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UREDBA VIJECA (EZ) br. 1359/2011
od 19. prosinca 2011.

o izmjeni Uredbe (EZ) br. 7/2010 o otvaranju i predvidanju upravljanja autonomnim carinskim
kvotama Unije za odredene poljoprivredne i industrijske proizvode

VIECE EUROPSKE UNIJE,

uzimajuéi u obzir Ugovor o funkcioniranju Europske unije, a
posebno njegov ¢lanak 31.,

uzimajuéi u obzir prijedlog Europske komisije,

bududi da:

(1)  Kako bi se osigurala dostatna i neprekinuta isporuka
odredene robe koja se u nedostatnoj mjeri proizvodi u
Uniji te kako bi se izbjegli poremecaji na trzistu u slucaju
odredenih poljoprivrednih i industrijskih proizvoda,
Uredbom Vijeéa (EU) br. 7/2010 (!) otvorene su auto-
nomne carinske kvote. Proizvodi unutar tih carinskih
kvota mogu se uvoziti po sniZenoj ili nultoj carinskoj
stopi. Iz istog razloga potrebno je, s u¢inkom od 1. sije-
¢nja 2012., otvoriti nove carinske kvote u primjerenom
opsegu po nultoj carinskoj stopi za proizvode s rednim
brojevima 09.2928 i 09.2929, umetanjem tih proizvoda
na popis u Prilogu Uredbi (EZ) br. 7/2010.

(2)  Opseg kvota za autonomne carinske kvote s rednim
brojevima 09.2624 i 09.2640 u nedostatnoj mjeri zado-
voljava potrebe industrije u Uniji u tekuéem kvotnom
razdoblju koje zavrSava 31. prosinca 2011. Zbog toga
se taj opseg kvota treba povecati s u¢inkom od 1. srpnja
2011.

(3)  Opseg kvota za autonomne carinske kvote s rednim
brojevima 09.2603, 09.2629, 09.2632, 09.2816 i
09.2977 treba zamijeniti opsegom utvrdenim u Prilogu
ovoj Uredbi.

(4 Uniji viSe nije u interesu da nastavi odobravati carinske
kvote u 2012. za proizvode s rednim brojevima
09.2815, 09.2841 i 09.2992, za koje su takve kvote
utvrdene za 2011. Te kvote stoga treba zatvoriti s

() SL L 3, 7.1.2010., str. 1.

ucinkom od 1. sije¢nja 2012., a odgovarajuce proizvode
izbrisati s popisa u Prilogu Uredbi (EU) br. 7/2010.

(5) S obzirom na mnoge promjene koje treba izvrsiti, Prilog
Uredbi (EU) br. 7/2010 radi jasnoce treba u cijelosti
zamijeniti.

(6)  Uredbu (EU) br. 7/2010 stoga treba sukladno tome izmi-
jeniti.

(7 Buduéi da carinske kvote moraju stupiti na snagu od
1. sije¢nja 2012., ova se Uredba treba primjenjivati od
istog datuma i stupiti na snagu bez odgode,

DONIJELA JE OVU UREDBU:

Clanak 1.

Prilog Uredbi (EU) br. 7/2010 zamjenjuje se tekstom utvrdenim
u Prilogu ovoj Uredbi.

Clanak 2.

S uc¢inkom od 1. srpnja 2011. u Prilogu Uredbi (EU) br. 7/2010
se:

— opseg kvote za autonomnu carinsku kvotu s rednim brojem
09.2624 utvrduje na 950 tona,

— opseg kvote za autonomnu carinsku kvotu s rednim brojem
09.2640 utvrduje na 11 000 tona.

Clanak 3.

Ova Uredba stupa na snagu na dan objave u Sluzbenom listu
Europske unije.
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Primjenjuje se od 1. sijeCnja 2012., osim ¢lanka 2. koji se primjenjuje od 1. srpnja 2011.

Ova je Uredba u cijelosti obvezujuca i izravno se primjenjuje u svim drzavama clanicama.

Sastavljeno u Bruxellesu 19. prosinca 2011.

Za Vijece
Predsjednik
M. KOROLEC
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PRILOG
+PRILOG
Carinska
Redni broj Oznaka KN TARIC Naziv Kvotno Opseg kvote stopa
razdoblje unutar
kvote (%)
09.2849 ex 0710 80 69 10 | Gljive vrste Auricularia  polytricha | 1.1.-31.12. 700 tona 0%
(nekuhane, kuhane ili kuhane na
pari), smrznute, za proizvodnju
gotovih jela (') (%)
09.2913 ex 2401 10 35 91 | Nepreradeni duhan, bez obzira je li | 1.1.-31.12. 6 000 tona 0%
ex 2401 10 70 10 | rezan u pravilnom obliku, carinske
ex 2401 10 95 11 | vrijednosti 450 eura ili vele na
ex 2401 10 95 21 | 100 kg neto-mase, koji se rabi kao
ex 2401 10 95 91 | vezivo ili omot za proizvodnju robe
ex 2401 20 35 91 | obuhvadene podbrojem
ex 2401 20 70 10 | 2402 1000 ()
ex 24012095 | 11
ex 24012095 | 21
ex 24012095 | 91
09.2928 ex 2811 22 00 40 | Silikatno punilo u obliku granula, s | 1.1.-31.12. 1700 tona 0%
masenim udjelom (Cistoom) silici-
jevog dioksida 97 % ili vedim
09.2703 ex 2825 30 00 10 | Vanadijevi oksidi i hidroksidi, isklju- | 1.1.-31.12. | 13 000 tona 0%
Civo za uporabu u slitinama (?)
09.2806 ex 2825 90 40 30 | Volframovi trioksidi, —ukljucujudi | 1.1.-31.12. | 12 000 tona 0%
plavi volframov oksid (CAS RN
1314-35-8 + 39318-18-8)
09.2929 2903 22 00 Trikloroetilen (CAS RN 79-01-6) 1.1.-31.12. 7 000 tona 0%
09.2837 ex 2903 79 90 10 | Bromoklorometan (CAS RN 74-97- | 1.1.-31.12. 600 tona 0%
5)
09.2933 ex 2903 99 90 30 | 1,3-diklorobenzen (CAS RN 541-73- | 1.1.-31.12. 2 600 tona 0%
1)
09.2950 ex 2905 59 98 10 | 2-kloroetanol ~ za  proizvodnju | 1.1.-31.12. [ 15000 tona 0%
tekué¢ih  thioplasta iz  podbroja
4002 99 90, (CAS RN 107-07-3) (1)
09.2851 ex 2907 12 00 10 | O-krezol s masenim udjelom (Cisto- | 1.1.-31.12. | 20 000 tona 0 %
¢om) 98,5 % ili ve¢im (CAS RN 95-
48.7)
09.2767 ex 2910 90 00 80 | Alil glicidil eter (CAS RN 106-92-3) | 1.1.-31.12. 4300 tona 0%
09.2624 2912 42 00 Etilvanilin  (3-etoksi-4-hidroksiben- | 1.1.-31.12. 950 tona 0%
zaldehid), (CAS RN 121-32-4)
09.2638 ex 2915 21 00 10 | Octena kiselina s masenim udjelom | 1.1.-31.12. | 500 000 tona 0 %
(¢istocom) 99 % ili veim (CAS RN
000064-19-7)
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Carinska
Redni broj Oznaka KN TARIC Naziv ri’gggﬁe Opseg kvote | P2
kvote (%)
09.2972 2915 24 00 Anhidrid octene kiseline (CAS RN [ 1.1.-31.12. | 20 000 tona 0 %
108-24-7)

09.2769 ex 2917 13 90 10 | Dimetil sebakat (CAS RN 106-79-6) | 1.1.-31.12. 1 300 tona 0%
09.2634 ex 2917 19 90 40 | Dodekan dikiselina s masenim | 1.1.-31.12. 4 600 tona 0%
udjelom  (CistoCom)  veéim  od

98,5 % (CAS RN 000693-23-2)

09.2808 ex 2918 22 00 10 | o-acetilsalicilna kiselina (CAS RN 50- | 1.1.-31.12. 120 tona 0 %
78-2)

09.2975 ex 2918 30 00 10 | Benzofenon-3,3’,4,4-tetrakarboksilni | 1.1.-31.12. 1 000 tona 0 %
dianhidrid (CAS RN 2421-28-5)

09.2632 ex 2921 22 00 10 | Heksametilendiamin (CAS RN 124- | 1.1.-31.12. 40 000 tona 0 %
09-4)

09.2602 ex 2921 51 19 10 | o-Fenilendiamin (CAS RN 95-54-5) | 1.1.-31.12. 1 800 tona 0%

09.2977 2926 10 00 Akrilonitril (CAS RN 107-13-1) 1.1.-31.12. 75 000 tona 0 %

09.2917 ex 2930 90 13 90 | Cistin (CAS RN 56-89-3) 1.1.-31.12. 600 tona 0 %

09.2603 ex 2930 90 99 79 | Bis(3-trietoksililpropil)tetra-sulfid 1.1.-31.12. | 12000 tona 0%
(CAS RN 40372-72-3)

09.2810 293211 00 Tetrahidrofuran (CAS RN 109-99-9) | 1.1.-31.12. 20 000 tona 0 %

09.2955 ex 2932 19 00 60 | Flurtamon (ISO) (CAS RN 96525- | 1.1.-31.12. 300 tona 0 %
23-4)

09.2812 ex 2932 20 90 77 | Heksan-6-olid (CAS RN 502-44-3) 1.1.-31.12. 4000 tona 0 %

09.2615 ex 2934 99 90 70 | Ribonukleinska kiselina (CAS RN | 1.1.-31.12. 110 tona 0%
63231-63-0)

09.2945 ex 2940 00 00 20 | D-ksiloza (CAS RN 58-86-6) 1.1.-31.12. 400 tona 0%

09.2908 ex 3804 00 00 10 | Natrijev lignin sulfonat 1.1.-31.12. | 40000 tona 0%

09.2889 380510 90 Sulfatni terpentin 1.1.-31.12. | 20 000 tona 0%

09.2935 ex 3806 10 00 10 | Kolofonij i smolne kiseline dobivene | 1.1.-31.12. | 280 000 tona 0%
iz svjezih oleosmola

09.2814 ex 3815 90 90 76 | Katalizatori koji se sastoje od tita- | 1.1.-31.12. 2200 tona 0%

novog dioksida i volframovog trio-

ksida




232

Sluzbeni list Europske unije

02/Sv. 21

Redni broj

Oznaka KN

TARIC

Naziv

Kvotno
razdoblje

Opseg kvote

Carinska
stopa
unutar
kvote (%)

09.2829

ex 3824 90 97

19

Kruti ekstrakt ostatnih  otpada,
netopiv. u alifatskim otapalima,
dobiven tijekom ekstrakcije kolofo-
nija iz drveta, sljede¢ih znacajki:

— maseni udio kiseline smole nije
vedi od 30 %,

— kiselinski broj nije ve¢i od 110,
i

— talista 100 °C ili viSeg,

1.1.-31.12.

1 600 tona

0 %

09.2986

ex 3824 90 97

76

Mjesavina tercijarnih amina s:

— masenim udjelom dodecildime-
tilamina 60 % ili vedim,

— masenim udjelom dimetil(tetra-
decil)amina 20 % ili veéim,

— masenim udjelom heksadecildi-
metilamina 0,5 % ili vedi,

za uporabu u proizvodnji amin oksi-

da ()

1.1.-31.12.

14 315 tona

0%

09.2907

ex 3824 90 97

86

Mjesavina fitosterola, u obliku praha,
s masenim udjelom:

— sterola 75 % ili vedim,
— stanola ne veéim od 25 %,

za uporabu u proizvodnji stanola/
sterola ili stanol/sterol estera (%)

1.1.-31.12.

2 500 tona

0%

09.2140

ex 3824 90 97

98

Mjesavina  tercijarnih  amina s
masenim udjelom:

— N,N-dimetil-1-oktanamina 2,0-
4,0 %,

— N,N-dimetil-1-dekanamina 94 %
ili veéim,

— N,N-dimetil-1-dodekanamina
2 % ili manjim,

1.1.-31.12.

4 500 tona

0%

09.2639

3905 30 00

Poli(vinil alkohol), neovisno sadrzi li
nehidrolizirane acetatne skupine

1.1.-31.12.

18 000 tona

0%

09.2640

ex 3905 99 90

91

Polivinil butiral

1.1.-31.12.

11 000 tona

0 %

09.2616

ex 3910 00 00

30

Polidimetilsiloksan stupnja polimeri-
zacije od 2 800 monomerskih jedi-
nica (x 100)

1.1.-31.12.

1 300 tona

0 %

09.2816

ex 3912 11 00

20

Ljuskice celuloznog acetata

1.1.-31.12.

75 000 tona

0%
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Redni broj

Oznaka KN

TARIC

Naziv

Kvotno
razdoblje

Opseg kvote

Carinska
stopa
unutar
kvote (%)

09.2641

ex 3913 90 00

87

Natrijev hijaluronat, koji nije sterilan:

— prosjecne  molekularne  mase
(Mw) ne veée od 900 000,

— razine endotoksina ne vee od
0,008 jedinica Endotoksina
(EU)/mg,

— s masenim udjelom etanola ne
veceg od 1%,

— masenim udjelom izopropanola
ne veéim od 0,5 %,

1.1.-31.12.

200 kg

0 %

09.2813

ex 3920 91 00

94

Film od koekstrudiranog troslojnog
poli(vinil butirala) bez graduirane
trake, s masenim udjelom 2,2’ etile-
nedioksidietilbis(2-etilheksanoata)
kao plastifikatora 29 % ili veéim, ali
ne veéim od 31 %

1.1.-31.12.

3000 000 m?

0 %

09.2818

ex 6902 90 00

10

Vatrostalne opeke
— duljine ruba vece od 300 mm i,

— s masenim udjelom TiO2 ne
vedim od 1% i,

— s masenim udjelom Al203 ne
vedim od 0,4 % i,

— s promjenom volumena manjim
od 9% na 1700 °C,

1.1.-31.12.

75 tona

0%

09.2628

ex 7019 52 00

10

Tkanine od rovinga presvucene
plastiénom masom, mase 120
g/m2(+ 10 g/m2), vrste koja se
koristi za roloe protiv kukaca s
fiksnim okvirom

1.1.-31.12.

1900 000 m?

0 %

09.2799

ex 7202 49 90

10

Ferokrom s masenim udjelom
ugljika 1,5 % ili ve¢im, ali ne veéim
od 4% i masenim udjelom kroma
ne ve¢im od 70 % kroma

1.1.-31.12.

50 000 tona

0 %

09.2629

ex 7616 99 90

85

Aluminjska teleskopska rucka koja
se rabi u proizvodnji prtljage (1)

1.1.-31.12.

800 000
komada

0 %

09.2636

ex 8411 82 80

20

Industrijske plinske turbine snage 64
MW, preradeni iz zrakoplovstva, za
ugradnju u industrijska postrojenja
za proizvodnju elektricne energije
pri  vrSnom/trapeznom  reZimu
operacija manjim od 5500 sati
godisnje i u¢inkom u jednostavnom
ciklusu ve¢im od 40 %

1.1.-31.12.

10 komada

0%
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Carinska
stopa
unutar
kvote (%)

Kvotno

Redni broj Oznaka KN TARIC Naziv razdoblie

Opseg kvote

09.2763 ex 8501 40 80 30 | Elektricni komutatorski jednofazni | 1.1.-31.12. 2000 000 0%
motor, izlazne snage veée od 750 komada
W, ulazne snage veée od 1 600 W,
ali ne veée od 2700 W, vanjskog
promjera veceg od 120 mm ( 0,2
mm), ali ne veeg od 135 mm (¢
0,2 mm), nominalne brzine vele
od 30 000 obrtaja u minuti, ali ne
veée od 50000 obrtaja u minuti,
opremljen ventilatorom za usisa-
vanje zraka, za uporabu u proizvo-
dnji usisivaca (1)

09.2642 ex 8501 40 80 40 | Sklop koji se sastoji od 1.1.-31.12. 120 000 0%

— jednofaznog elektricnog komu- komada
tatorskog motora, izlazne snage
480 W ili vece, ali ne veée od
1400 W, ulazne snage vece od
900 W, ali ne veée od 1 600 W,
vanjskog promjera veéeg od
119,8 mm, ali ne veleg od
135,2 mm i nominalne snage
veée od 30 000, ali ne veée od
50 000 obrtaja u minuti, i

— ventilatora za usisavanje zraka,

za uporabu u proizvodnji usisava-
ca(!)

09.2633 ex 8504 40 82 20 | Elektricni  pretvaraci  (konvertori), | 1.1.-31.12. 4500 000 0%
kapaciteta ne veleg od 1 kVA, za komada
uporabu u proizvodnji uredaja za
uklanjanje dlacica (')

09.2643 ex 8504 40 82 30 | Ploce za napajanje za uporabu u | 1.1.-31.12. 1038 000 0%
proizvodnji ~ robe  obuhvacene komada
oznakama 8521 i 8528 (1)

09.2620 ex 8526 91 20 20 | Sklop s radionavigacijskim sustavom | 1.1.-31.12. 3000 000 0%
komada

09.2003 ex 8543 70 90 63 | Frekvencijski generator kojim se | 1.1.-31.12. 1 400 000 0%
upravlja uz pomo¢ napona, sastoji komada
se od aktivnih i pasivnih elemenata
postavljenih na tiskani krug, sadrzani
u kudistu, dimenzija ne ve¢ih od 30
x 30 mm

09.2635 ex 9001 10 90 20 | Opticka vlakna za proizvodnju | 1.1.-31.12. | 3 300 000 km 0%
kabela od optickih vlakana iz
tarifnog broja 8544 (1)

09.2631 ex 9001 90 00 80 | Lece, prizme i slijepljeni elementi od | 1.1.-31.12. 5000 000 0%
stakla, neugradeni, za proizvodnju komada
robe s oznakama KN 9002, 9005,
9013 10 and 9015 (1)

(") SniZenje carine podlijeze ¢lancima od 291. do 300. Uredbe Komisije (EEZ) br. 2454/93 (SL L 253, 11.10.1993., str. 1).
(%) Medutim, sniZena carina se ne primjenjuje kada preradu vrse maloprodajna ili ugostiteljska poduzeca.”
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